ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

Ofício nº 789/2020 - CGE

GOIANIA, 07 de julho de 2020.

Á Senhora
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado
Diretora Geral
Organização das Voluntárias de Goiás – OVG
Rua T-14 n° 249, Setor Bueno
Goiânia-GO – CEP 74.230-130

Assunto: Encaminhamento do DESPACHO Nº 687/2020 - GEIPF- 15103

Senhora Diretora,

Em atenção ao estabelecido na Lei Estadual nº 15.503/2005 e em resposta ao Ofício nº

38/2020 – OVG (SEI 000013046149) APROVO o REGULAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE BENS,
SERVIÇOS, LOCAÇÕES, IMPORTAÇÕES E ALIENAÇÕES da OVG (SEI 000012994989), com a
ressalva de que sejam saneadas as ressalvas consignadas no item 4 e subitens
do DESPACHO Nº 687/2020 (SEI 000014012988), o qual encaminho para conhecimento.

Importante consignar que a validade do novo Regulamento da Organização Social fica

condicionada à sua publicação no Diário Oficial do Estado, em atenção ao disposto no art. 17 da Lei
Estadual 15.503/2005.

Atenciosamente,

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, ao(s) 07 dia(s) do mês de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE MORAES ZILLER, Secretário (a)-Chefe,
em 20/07/2020, às 15:56, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000014074416&crc=EE4842C0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000014074416 e o código CRC EE4842C0.

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO
LUDOVICO TEIXEIRA (PPLT), 3º ANDAR (62)2320-1530

Referência: Processo nº 202000058000113 SEI 000014074416

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000014074416&crc=EE4842C0